
Çfarë japin ose mund të heqin odat?

E drejta për kompensim për pagë gjatë mungesës së përkohshme nga puna ka:

Farmaci është :

Kohëzgjatja e pushimit ditor arrin në:

Kujdes shëndetësor në mënyrë të pavarur mund të ofrojnë:

Kush është i autorizuar të përcaktojë shumën e bashkëpagesës për shërbime të 
caktuara shëndetësore si dhe përjashtimin nga bashkëpagesa:

Kush vendos për dërgimin e të siguruarit për trajtim jashtë shtetit:

Mbikëqyrjen mbi ligjshmërinë e punës së organizatave shëndetësore mbi punën 
profesionale të punëtorëve shëndetësorë dhe bashkëpunëtorëve shëndetësorë e 
kryen:

Medikament me recetë në barrë të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore mund të 
shkruajë (rekomandojë):

Në cilin rast, nuk mund të merren pjesët e trupit të njeriut për transplantim 
nga një person i vdekur:

Në recetë, mjeku mund të rekomandojë:

Orari i punës së punonjësit me kohë të plotë në javë është: A. 32 orë

Personi i siguruar, karakteristikë e të siguruarit, e vërteton me:

Përveç të siguruarve, të drejtën e kujdesit shëndetësor në barrë të FSSH-së kanë
edhe anëtarët e familjes, në bazë të sigurimit të detyrueshëm shëndetësor të 
themeluar:

Praktika e punonjësve të kujdesit shëndetësor me arsim të lartë të përfunduar 
është: A. 6 muaj

Punëtorët shëndetësorë janë:

Punonjësit shëndetësorë mund të specializohen nëse: A. kanë dhënë provimin 
profesional

Sigurimi shëndetësor në Republikën e Maqedonisë është themeluar si:

Termi kujdes shëndetësor është definuar në:


